
 
 
Kära o2-medlemmar! 
  
Det har varit en intensiv höst för oss på o2. På Gotland och i Jämtland har det uppförts två andelsägda 
vindkraftverk, varav det ena kommer att börja ge andelsel inom några dagar (under förutsättning att 
allt går som det ska). Vi fortsätter en oförtruten kamp för att påverka politikerna att undanröja hotet om 
uttagsskatt på andelsägd vindkraft. De senaste månaderna har vi haft stor hjälp av många av er som 
själva skrivit brev till olika riksdagsledamöter. Detta har gett resultat - politikerna har börjat lyssna! Inte 
mindre än 18 motioner har lämnats in till Riksdagen inför höstbudgeten. Att det beror på er 
medlemmar råder det inget tvekan om. Tack alla! 
  
Bästa hälsningar 
  
Linda Magnusson, vd o2 Vindel 
  
Grötlingbo 
Alla som har andelar i Grötlingbo har nyligen fått brev med närmare information. Vi är mycket stolta 
över o2 El Ekonomisk Förenings fjärde andelsägda vindkraftverk - som snart får ytterligare sällskap av 
vindkraftverket på Råshön. 
  
Råshön 
Andelsverket på Råshön har producerat sina första kilowattimmar och gick in i provdrift på 
eftermiddagen i onsdags. Det ser således ut som att även det femte andelsägda vindkraftverket håller 
tidplanen och andelselen beräknas starta kring årsskiftet. Ni som har andelar i Råshön kommer att få 
ytterligare ett mejl från oss när det närmar sig. 
  
Hotet om uttagsbeskattning av andelsägd vindkraft 
- Motionsskörd 
Många politiker från båda blocken har agerat genom att skicka in motioner. Dessa motioner kommer 
att behandlas under hösten eller våren. Riksdagen tog i somras ställning till en motion skriven av 
oppositionen och utgången var därför rätt väntad när den röstades ner. Det ska bli intressant att se 
vad som händer nu när frågan, trots försöket att tysta ner den i somras, kommer upp igen i form av 
inte mindre än 18 motioner underskrivna av drygt 70 riksdagsledamöter. Flera regeringspartier har 
denna gång engagerat sig, mot den egna partilinjen. Längst ner i mejlet kan du ta del av motionerna.  
  
- Vindkraftpub 
o2-medlemmen Isak Svensson bjöd in till ytterligare en vindkraftspub den 1 oktober. Då inleddes 
kvällen med att ett antal medlemmar ställde sig utanför Rosenbad och delade ut flygblad till 
hemgående riksdagsledamöter. SVT:s klimatsajt Ställ om, var där och filmade samt intervjuade Isak 
Svensson, Linda Magnusson samt o2-medlemmen och artisten Stefan Sundström. Nästa vindkraftpub 
är planerad till torsdag den 5 november på Nordic Sea hotell i Stockholm klockan 18.00. I 
fortsättningen är det medlemmen Jonas Jonsson som är sammankallande och det är till honom man 
anmäler sig om man vill vara med på nästa andelspub. Om du bor i Stockholm med omnejd, kom 
gärna och hjälp till att agera för att rädda den andelsägda vindkraften och anmäl dig då till 
vindengagerad@jonasjonsson.se . Vi tackar Isak Svensson som flyttar utomlands! OBS Vi uppmuntrar 
även er ute i landet att starta vindkraftpubar till förmån för denna fråga. Kontakta oss bara så kan vi 
hjälpa till! 
  
- Om uttagsskatten i media 
Förutom inslaget om manifestationen utanför Rosenbad den 1 oktober på SVT:s klimatsajt Ställ om, 
med bland annat o2 Vindels vd Linda Magnusson finns nu också en intervju med Stefan Sundström 
där han bland annat berättar om fördelarna med andelsägd vindkraft.  



  
I torsdags, den 15 oktober, hade o2 Vindel med en debattartikel i Dagens Industri, där Linda 
Magnusson kopplar samman årets nobelpristagare i ekonomi, Elinor Ostrom, med vindkraftkooperativ. 
Ostroms tes är nämligen att gemensamt ägande är både långsiktigt och lönsamt i förhållande till 
statligt och privat ägande. Artikeln ligger ännu inte på nätet, men går att läsa om man klickar på 
länken. 
  
- Fortsätt mejla politiker! 
På Din sida på hemsidan, finns lista på politiker som du kan mejla till. Det ger ett garanterat tryck på 
de folkvalda och de kommer förstå att protesterna inte kommer att tystna! 
  
Produktionsstatistik 
Det har varit en mycket fin och blåsig september. Hedbodberget producerade hela 30 procent mer än 
förväntat och Svegverket över 26 procent mer än förväntat. Nu under oktober blåser det också som 
det ska.  
  
Apropå elanvändning så har det dykt upp en intressant rapport från Energimyndigheten som visar att 
svenskarnas totala och genomsnittliga energianvändning minskar. Enligt rapporten beror det delvis på 
att det var varmare 2008 än 2007. På o2 Vindel rekommenderar vi alltid nya andelsägare att köpa 
andelar upp till 80 procent av beräknad förbrukning, dels för att inte betala för andelar vars berättigade 
andelsel inte kommer till användning och dels för att just upmuntra till åtgärder i hemmet som minskar 
elförbrukningen. 
  
Länkar till motioner  
Staffan Appelros (M) argumenterar i sin motion mot Skatteverkets påstående om att andelsägare 
skulle ha ett rabatterat pris: "En stor del av kostnaden för att producera el utgörs av kapitalkostnader. I 
ett vindkraftkooperativ är det medlemmarna som med sina insatser står för finansieringen, vilket 
medför lägre driftskostnader för föreningen".  
  
Staffan Appelros (M) fördjupar sitt resonemang i en annan motion:  
"På små, separata marknadsplatser konkurrerar andra företag om de hushåll som vill investera i egen 
förnybar elproduktion. Hittills har det främst rört sig om vindkraft men inom en snar framtid kan man 
tänka sig att även solcellsel kan bli föremål för gemensamt ägande i små konstellationer där 
förutsättningarna är helt annorlunda och prisbilden i fråga om fasta kontra rörliga kostnader skiljer sig 
från de produktionssätt som står för majoriteten av dagens elproduktion."  
  
Margareta Kjellin och Tomas Tobé (M) argumenterar i sin motion också emot Skatteverkets 
resonemang om ett "rabatterat" pris på el genom att uppmärksamma att 
"Andelsägare går själva in och finansierar uppförandet av ett nytt vindkraftverk och blir därmed sina 
egna elproducenter. Eftersom driftskostnaderna - efter en investering på i genomsnitt 70 000 – 80 000 
kronor - är låga, blir det löpande elpriset för andelsägare lägre än för vanliga elkonsumenter." 
  
Centerpartisterna Kenneth Johansson och Solveig Ternström tar i sin motion bland annat fasta på 
vindkraftkooperativens betydelse för acceptans: "I t.ex. Dalarnas län var de tre första vindkraftverken 
andelsägda. Idag är 10 andelsägda av totalt 60 verk i länet." 
  
I sammanhanget kan det vara värt att referera till Centerpartiets stämma tidigare i år då partistyrelsen 
under rubriken Andelsägande sätter fart på hjulen! konstaterade att: "Jämfört med alternativet, att äga 
sitt egna vindkraftverk på den egna gården är det ur ett samhällsekonomiskt perspektiv mycket 
effektivare att gå samman med andra och investera i större och effektivare anläggningar. Därför anser 
vi att det bör snarast göras en översyn av regelverket". 

Folkpartisten Camilla Lindberg säger i sin motion : "Alla som har räknat på saken är dessutom 
eniga om att uttagsskatten bara kan ge ett försumbart bidrag till statskassan. Med andra ord bör 
reglerna ändras eller omtolkas. Sverige har inte råd att avstå från folkligt stöd för hållbar utveckling 
och förnybar energi." 



Kristdemokraten Dan Kihlström anför i sin motion att "Det är angeläget att vidta åtgärder för att göra 
det mer ekonomiskt attraktivt för privatpersoner att investera i gemensamägda småskaliga 
vindkraftverk. Vindkraften är en viktig förnybar energikälla och andelsägandet är betydelsefullt 
eftersom det kan bidra till en ökad acceptans för vindkraft. För en fortsatt framgångsrik expansion 
måste uttagsskatten avskaffas. Detta bör ges regeringen till känna." 

I en annan motion undertecknad av Kristdemokraterna Jan Erik Ågren och Chatrine Pålsson 
Ahlgren föreslår motionsskrivarna att uttagsskatten ska skjutas upp.  

Oppositionens motioner: 
Från oppositionens är det sammanlagt 71 oppositionsledamöter som undertecknat motioner där man 
kräver problematiken kring uttagsskatten på vindkraftkooperativ snabbt ska lösas. 

I en S-motion underskriven av Christer  Adelsbo och 19 andra ledamöter sammanfattar man 
problematiken under fyra punkter: 
- Man minskar den lokala acceptansen för vindkraft och, enligt Energimyndigheten, hotar den stora 
vindkraftutbyggnaden. 
- Missgynnar kooperativ jämfört med andra ägarformer. 
- Undergräver möjligheterna till förbättrad konkurrens på elmarknaden. 
- Inte tar hänsyn till att andelsägarna gör en större kapitalinvestering 

Övriga motioner från S: 
Uttagsbeskattning på vindkraftkooperativ 
Vindkraft 
Satsningar på vindkraft 
Uttagsskatt på kooperativ vindkraft 
Kooperativ vindkraft och uttagsskatt 
2009/10:s81017 Utgiftsområde 21 Energi 
Kooperativt företagande 

Motion från Per Bolund (MP) och Kent Persson (V) 
Uttagsskatt på kooperativ vindkraft 

Motion från Miljöpartiet under tecknad av Maria Wetterstrand och 18 riksdagsledamöter från MP 
Motion 2009/10:mp401 Ett Modernt grönt Sverige efter krisen - Miljöpartiet de grönas budgetmotion för 
2010 
  
 


